
BLICA DE COLOMBIA

ad Tecnológica de Pereira

r1SOJO OlROCTlJO
PEREIRA - CALDAS

ACUERDO NUMERO

«No.	 M!CaOIILM» 0 0 13	 13^.

010	 DE 19'1

(	 Diciembre 9
	

)

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias, y

ACUERDA:

ARTICULO UNICO: Aprobar como programa de estudios de la Facultad
de Educación en el área de Sociales (Historía y Goe-
grafía) de la Universidad, el propuesto por el
Consejo de la citada Facultad.

PROGRAMA DE ESTUDIOS

ASIGNATURAS DEL AREA GENERAL:

Ref:	 Nombre de la Materia	 II. C.	 Intensid. seman.

EG113
EG134
EG153
B 163
EG174
EG182
EG252

EG263
EG282
1

Matemática Especial
Dibujo Didáctico
Espaflol
Idiomas 1
Psicología General
Sociología General
Técnica delnvestigación
científica
Idiomas II
Sociología colombiana
Deportes

	

3
	

4

	

4
	

6

	

3
	

5

	

3
	

5

	

4
	

4
	2

	
3

	

2
	

3

	

3	 5

	

2
	

3

	

1	 2

	

27
	

40
TOTAL:	 Asignaturas	 10

Horas Crédito	 27
Horas semanales 40

3.2	 Asignaturas del área profesional o Pedagógica.

EP193
	

Pedagógica comparada	 3	 3
EP212
	

Estadística educacional 	 2	 3
EP273
	

Psicología Evolutiva 1	 3	 3
EP292	 Didáctica General	 2

	
3

EP373
	

Psicología Evolutiva II	 3	 3
EP383
	

Sociología Educacional 	 3	 3
EP393
	

Administración Educacional	 3	 4
EP433	 Técnicas Audiovisuales 1	 3

	
4

EP473
	

Psicología Educacional 	 3	 4
EP49 3
	

Currículo	 3	 3
EP533	 Técnicas Audiovisuales II	 3	 4
EP593
	

Técnicas de Evaluación 	 3	 3
EP693
	

Legislación y Supervisión
Educacional	 3	 4

EP792	 Etica profesional	 2	 2
Continúa. - - - -	 39

	
46

Formo 20 - 250 - 1.61
	

831 hp. Imperio



No.	 MICRO?ILM" 0014
Z

UBLICA DE COLOMBIA

idad Tecnológica de Pereira

OflSOJO DIROCTflJO
1	 PEREIRA . CA(.IA5

ACUERDO NUMERO 010 	 DE 141

(
	

Diciembre 9	 )

Continuación, -----

Reí:	 Nombre de la materia

TOTAL:	 Asignaturas	 14
Horas crédito	 39
Horas semanales 46

Página Dos. - - --

II. C. Intensidad semanal

3.3
	

Asignaturas del área de especialización (Geografía e Histo-
ría). -

ES 123
	

Geografía 1 (Fisica)	 3
	

4
E5223
	

Goe grafía II (Física)	 3
	

4
ES323
	

Geografía III (Europa-Africa) 	 3
	

4
ES423
	

Geografía Americana (Lat.
Angi.) IV	 3	 4

ES623
	

Geografía V(Asia-Oceanía-
reg.pol.)	 3

	
4

ES 723
	

Goagrafía VI (Econom.y Pólit) 	 3
	

3
ES822
	

Geografía VII (Humana-Cultural) 2	 3
ES343
	

Geografía de Colombia(física-
y politica).	 3

	
3

ES443
	

Gorg. de Colombia II (econom. y
soc,)	 3	 3

ES2 32
	

Cartografía	 2	 3
ES812
	

Seminario de Geografía 	 2	 3
ES1O2
	

Historia 1 (prehistoria)	 2	 3
E8203
	

Historía U (Antigua-culturas
orientales )	 3

	
4

ES303
	

Historia III (Grecia y Roma)	 3	 4
ES403
	

Historia IV (edad media)	 3
	

4
ES503
	

Historia V (edad moderna)	 3	 4
ES603
	

Historía VI (Edad contemporánea) 3 	 4
E$313
	

Historia de Colombia 1 (Colonia
Indep.).	 3	 3

E5413
	

Historía de Colombia II (repúbli-
ca).	 3

	
3

ES513
	

Historía Americana (Lat. Anglosa) 3 	 4
E5713
	

Etnología de Colombia y América 3	 3
ES633
	

Filosofía de la Historía	 3	 3
E8702
	

Seminario de Historía	 2	 3
ES 142
	

Antropología General	 2	 3
ES483
	

Didáctica Especial	 3
	

3
ES583
	

Práctica docente 1 	 3	 4
ES683	 Práctica docente II	 3	 4
E8783	 Práctica docente ifi	 3

	
4

E8884
	

Práctica integral	 4	 12
Continúa. ---	 82

	
110

Formo 20 - 250 . 1.61	 831 hp. Imperio



EN.. -mmmmme MICOpjLM. 0 0 15PUBLICA DE COLOMBIA

frsidad Tecnológica de Pereira

onseo DIRGCTRJO
PEREIRA - CALI195

ACUERDO NUMERO 010
	

DE 191

(	 Diciembre 9
	

)

Continuación. — — —	 P&gina Tres. — --

Asignaturas opcionales:

Pintura
Teatro
Música

TOTAL:	 Horas crédito	 82
asignaturas	 29
Horas semanales 110

PARAGRAFO:	 Este acuerdo rige a partir de la fecha.

Dado en Pereira a los nueve (9) días del mes
ovecientos setenta y uno (1971).

NO
IV	

¡,j 4	 r
>

—
a	 A (3	 A// ')

e

os-
	

Pk

Ll

Formo 20 - 250 - 1-61
	

831 hp. Imperio


	Page 1
	Page 2
	Page 3

